3

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.02.2016                                                                                                            № 34

                                                                 село Шабельское
О проведении аукциона по продаже права
на заключение договоров аренды земельных участков
для ведения сельскохозяйственного производства
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»                              п о с т а н о в л я ю:
1. Постоянно действующей комиссии по прове​дению аукциона по продаже земельных участков, находящихся в государствен​ной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения до​говоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или му​ниципальной собственности в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды следующих земельных  участков из земель сельскохозяйственного назначения:
1) с кадастровым номером 23:36:0101000:365, площадью 137815 кв.м. Адрес (местоположение): участок находится примерно в 4,7 км по направлению на юго-запад от ориентира Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, расположенного за пределами участка, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства;

2) с кадастровым номером 23:36:0101000:366, площадью 59663 кв.м. Адрес (местоположение): участок находится примерно в 6 км по направлению на юго-запад от ориентира Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, расположенного за пределами участка, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства;
3) с кадастровым номером 23:36:0101000:367, площадью 61290 кв.м. Адрес (местоположение): участок находится примерно в 4,3 км по направлению на юго-запад от ориентира Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, расположенного за пределами участка, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства;
4) с кадастровым номером 23:36:0101000:368, площадью 152510 кв.м. Адрес (местоположение): участок находится примерно в 4,5 км по направлению на юг от ориентира Российская Федерация, Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, расположенного за пределами участка, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства;
5) с кадастровым номером 23:36:0101006:26, площадью 12291 кв.м. Адрес (местоположение): участок находится примерно в 1,7 км по направлению на юго-запад от ориентира Россия, Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, расположенного за пределами участка, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства;
6) с кадастровым номером 23:36:0101007:25, площадью 31270 кв.м. Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира с. Шабельское, находящийся примерно в 4,3 км от ориентира по направлению на юго-запад, расположенного за пределами участка, вид разрешенного использования: для ведения сельскохозяйственного производства;
7) с кадастровым номером 23:36:0101000:383, площадью 559906 кв.м. Адрес (местоположение): установлено относительно ориентира Краснодарский край, Щербиновский район, в границах ЗАО «Приморское», расположенного в границах участка, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства.
2. Начальную цену предмета аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков установить на основании оценки рыночной стоимости годовой арендной платы в следующем размере:
1) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:365 - 130 867 (сто тридцать тысяч восемьсот шестьдесят семь) рублей в год;

2) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:366 -   70 602 (семьдесят тысяч шестьсот два) рубля в год;
3) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:367 -   72 355 (семьдесят две тысячи триста пятьдесят пять) рублей в год;

4) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:368 - 140 557 (сто сорок тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей в год;

5) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101006:26 -     12 134 (двенадцать тысяч сто тридцать четыре) рубля в год;

6) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101007:25 -     41 121 (сорок одна тысяча сто двадцать один) рубль в год;

7) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:383 - 367 285 (триста шестьдесят семь тысяч двести восемьдесят пять) рублей в год.
По результатам аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков для ведения сельскохозяйственного производства определяется ежегодный размер арендной платы.
3. Установить:
3.1. Время проведения аукциона:
4 апреля 2016 года:
- в 9.00 - аукцион по Лоту № 1;

- в 9.20 - аукцион по Лоту № 2;

- в 9.40 - аукцион по Лоту № 3;

- в 10.00 - аукцион по Лоту № 4;

- в 10.20 - аукцион по Лоту № 5;

- в 10.40 - аукцион по Лоту № 6;

- в 11.00 - аукцион по Лоту № 7.
3.2. Место проведения аукциона: Краснодарский край, Щербиновский район, с. Шабельское, ул. Ленина, 32а.
3.3. Порядок проведения аукциона: оглашается аукционистом участникам аукциона непосредственно перед началом проведения аукциона.
3.4. Сроки подачи заявок на участие в аукционе: с 3 марта 2016 года по 30 марта 2016 года.
3.5. Порядок внесения и возврата задатков.
Размер задатков, вносимых претендентами для участия в торгах по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков устанавливается в размере 20 (двадцати) процентов от начального размера ежегодной арендной платы предмета аукциона и составляет:

1) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:365 - 26 173,40 (двадцать шесть тысяч сто семьдесят три) рубля   40 копеек;

2) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:366 -     14 120,40 (четырнадцать тысяч сто двадцать) рублей 40 копеек;

3) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:367 -   14 471 (четырнадцать тысяч четыреста семьдесят один) рубль;

4) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:368 -  28 111,40 (двадцать восемь тысяч сто одиннадцать) рублей 40 копеек;

5) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101006:26 -       2 426,80 (две тысячи четыреста двадцать шесть) рублей 80 копеек;

6) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101007:25 -      8 224,20 (восемь тысяч двести двадцать четыре) рубля 20 копеек;

7) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:383 -   73 457 (семьдесят три тысячи четыреста пятьдесят семь) рублей.

Задаток перечисляется по следующим банковским реквизитам:
получатель: Финансовое управление  муниципального образования Щербиновский район (администрация Шабельского сельского поселения Щербиновского района), л/с 992 42 008 0, ИНН 2358007047, КПП 235801001, р/счет 40302810700005000022, в РКЦ г. Ейск, БИК 040393000. В платежном поручении в назначении платежа указать: «Задаток по лоту № ___ за участие в торгах на право аренды земельного участка с кадастровым номером ______________________». Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка с этого счета.

Задатки заявителям возвращаются в соответствии с реквизитами, указанными в заявке. Риск негативных последствий несвоевременного уведомления организатора аукциона об изменении реквизитов для возврата задатка возлагается на заявителя.

В случае принятия организатором аукциона решения об отказе в проведении аукциона задатки возвращаются участникам аукциона в течение трех рабочих дней со дня принятия такого решения.

Организатор аукциона обязан вернуть заявителю, не допущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе.

В течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона организатор аукциона обязан возвратить задатки лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор аренды земельного участка заключается в соответствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном Земельным кодексом Российской Федерации порядке договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора аренды, не возвращаются.

3.6. Шаг аукциона: в размере 3 (трех) процентов от начального размера ежегодной арендной платы предмета аукциона, что составляет:

1) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:365 - 3 926,01 (три тысячи девятьсот двадцать шесть) рублей 01 копейка;

2) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:366 -     2 118,06 (две тысячи сто восемнадцать) рублей 06 копеек;

3) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:367 -    2 170,65 (две тысячи сто семьдесят) рублей 65 копеек;

4) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:368 -  4 216,71 (четыре тысячи двести шестнадцать) рублей 71 копейка;

5) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101006:26 -       364,02 (триста шестьдесят четыре) рубля 2 копейки;

6) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101007:25 -       1 233,63 (одна тысяча двести тридцать три) рубля 63 копейки;

7) для земельного участка с кадастровым номером 23:36:0101000:383 -    11 018,55 (одиннадцать тысяч восемнадцать) рублей 55 копеек.
4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) подготовить и  разместить на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щер​биновского района, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru извещение о проведении аукциона.

5. Опубликовать извещение о проведении аукциона в информационном бюллетене администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                               З.Н. Бутко